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Beredning Ordförande och vice ordförande för Lovisa Konstförening ry skickade 

15.3.2024 ett e-postmeddelande till lokalchefen. Bilagorna till meddelandet 
är rubricerade enligt följande: Brev till staden s. 1 och Brev till staden s. 2. 
Dessutom finns vice ordförandes meritförteckning som bilaga. 

 
 I sitt brev begär Lovisa Konstförening ry följande: 

 
För att komma igång med utvecklingen av projektet bildkonststad är syftet 
att sommaren 2024 grunda i Hambergska hemmet pop up Konsthemmet 
Helene. Lovisa Konstförening ry är beredd att hyra fastighet 434-2-22-117 
för pop up Konsthemmet Helenes användning för tiden 1.6–31.10.2024. 
Under sommaren skulle man i konstnärhemmet hålla möten, 
arbetsseminarier, där man kommer med idéer och testar husets 
kommande användning som Konstnärshemmet Helene.  Dessutom 
inbjuder Lovisa Konstförening bildkonstakademins studerande till Lovisa 
för sommaren till sommarkonstnärer, vars uppgift är att göra konstverk om 
Lovisa, vara gatukonstnärer och delta i bildkonststadprojektets arbeten. De 
skulle bo på pop up Konsthemmet Helene. Via dem skulle man få viktig 
information och erfarenheter om vad man ska göra för att utveckla Lovisa 
till en bildkonststad och med vilka förutsättningar man får bildkonstnärer att 
flytta till Lovisa. Under evenemanget Lovisa Historiska Hus skulle det i 
huset finnas en Lovisa vackraste hus-utställning. 
 
Lovisa Konstförening ry är beredd att hyra fastighet 434-2-22-117 med 
följande villkor: 
 

1. Hyrestiden är 1.6.–31.10.2024. 
2. Hyran för hyrestiden är 10 euro. 
3. Staden ansvarar för alla fastighetskostnader under hyrestiden på 

samma sätt som den ansvarar för kostnaderna då fastigheten är 
tom. 

4. Lovisa stad städar och reparerar lokalerna till sådant skick att de 
kan användas som tillfälliga bostäder och som arbets- och 
mötesrum. 

5. Lovisa stad ger möblerna som finns i huset och möbler i 
bortskaffningslagret till Lovisa Konstförenings användning. 
Konstföreningen anskaffar de möbler och artiklar som kontnärerna 
behöver i sitt arbete. 

 
Under stadens ledningsgrupps möte 18.3.2024 diskuterades ärendet. 
Under mötet överenskom man om att centralen för näringsliv och 
infrastruktur för sin del först måste behandla helheten som anknyter till 
fastigheten i fråga. Efter detta behandlar kultur- och fritidsnämnden 
ärendet för sin del. 
 
I ärendet måste man beakta att städtjänsterna under nämnden för fostran 
och bildning inte har tillräck-liga anslag eller personal för grundläggande 
och upprätthållande städning av fastigheten i fråga för ti-den 1.6–
31.10.2024. 
 
Centralen för näringsliv och infrastruktur ser inte i sitt utlåtande 4.4.2024 
att Lovisa Konstförenings ini-tiativ är genomförbart. 



 
Bilaga 2: Centralen för näringsliv och infrastukturs utlåtande om Lovisa 
Konstförening ry:s e-post 15.3.2024, Pop up Konsthem Helene till 
Hambergska hemmet. 

 
Föredragning Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen  

 
Förslag Kultur- och fritidsnämnden antecknar ärendet till kännedom och 

konstaterar att det här förslaget av ovannämnda orsaker inte leder till 
åtgärder. 
 
Behandling 
Nämnden diskuterade förslaget och ordförande Thomas Rosenberg och 
vice ordförande Kalevi Lappalainen understödde bottenförslaget. 
 

Beslut Kultur- och fritidsnämnden antecknade ärendet till kännedom och 
konstaterade att det här förslaget av ovannämnda orsaker inte leder till 
åtgärder. 

 
 Efter beslutsfattandet meddelade ledamot Li-Lo Söderholm om avvikande 

mening.


